
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
08.06.2016 № 632 

г. Кирово-Чепецк 

 
Об определении теплоснабжающей организации,  

которая обязана содержать и обслуживать тепловые сети, не имеющие 

эксплуатирующую организацию в муниципальном образовании 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 

 

 

В соответствии со статьями 7, 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  

Российской  Федерации», Уставом муниципального образования «Город  Ки-

рово-Чепецк»  Кировской  области, пунктом  1  постановления  администра-

ции   муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  об-

ласти от 14.04.2016  № 378 «О  присвоении  теплоснабжающим  и  теплосете-

вым организациям  статуса  единой  теплоснабжающей  организации  на  тер-

ритории  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  

области», администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. До  передачи  в  установленном  порядке  на  обслуживание    тепло-

вых  сетей,  не  имеющих  эксплуатирующую  организацию,  входящих  в  зону  

деятельности  единой  теплоснабжающей  организации  ОАО  «Кировская  

теплоснабжающая  компания»  на  территории  муниципального  образования  

«Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области, определить  ОАО  «Кировская  

теплоснабжающая  компания»  организацией,  которая   осуществляет  содер-



жание  и обслуживание указанных тепловых сетей согласно перечню. Прила-

гается. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области Двинину Н.С. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль-

ного опубликования.  

 

Глава администрации 

муниципального образования   

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  М.А.Шинкарёв 

 
 

 



Перечень тепловых сетей, находящихся в муниципальной собственности

муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области,

не переданных на обслуживание

№ 

п/п
наименование объекта адрес (местоположение) объекта

протяженность, 

м

год ввода в 

эксплуатацию

стоимость, 

руб.

1

тепловая сеть жилых 

домов № 103, № 104, 

микрорайона 21

Кировская область, г. Кирово-Чепецк, теплосеть 

жилых домов № 103, № 104 микрорайона 21
180,78 м 2010

2 Тепловая сеть
г.Кирово-Чепецк, от ТК А3-5 до жилого дома по 

ул.Комсомольская, № 12
31 не установлен 160 000,00

3 Тепловая сеть
г.Кирово-Чепецк, от ТК 3-41-3 до здания по ул.Карла 

Маркса № 6
12 не установлен 63 000,00

4 Тепловая сеть
г.Кирово-Чепецк, от ТК 3-41-1 до здания по ул.Карла 

Маркса № 8
17 не установлен 89 000,00

5 Тепловая сеть
г.Кирово-Чепецк, от ТК 5-02-9 до жилых домов по 

ул.Свердлова, 13, 15, 17-34
527 не установлен 3 000 000,00

6 Тепловая сеть
г.Кирово-Чепецк, от ТК А1-2 до зданий и жилых 

домов по ул.Милицейская №1, по ул.Набережная, 2-7
681 не установлен 3 600 000,00

7 Тепловая сеть
г.Кирово-Чепецк, от ТК А1-3 до жилых домов по 

ул.Профсоюзная № 11, 13, 14, 16, 18
130 не установлен 680 000,00

8 Тепловая сеть
г.Кирово-Чепецк, от ТК А2-2 до зданий и жилых 

домов по ул.Профсоюзная, № 1, 1а, 4, 5, 6, 7, 8, 12
359 не установлен 1 900 000,00

9 Тепловая сеть
г.Кирово-Чепецк, от ТК А4-10 до жилых домов по 

ул.Набережная № 8-12
283 не установлен 1 500 000,00

10 Тепловая сеть
г.Кирово-Чепецк, от ТК А4-11 до жилых домов по 

ул.Набережная № 15-18
177 не установлен 930 000,00

11 Тепловая сеть
г.Кирово-Чепецк, от ТК 14-6 до жилых домов по 

ул.Песчаная, № 6, 7
76 не установлен 400 000,00

12 Тепловая сеть
г.Кирово-Чепецк, от ТК А-11 до жилых домов по 

ул.Свободы № 7-31б, 43а-43в
1102 не установлен 5 800 000,00

13 Тепловая сеть
г.Кирово-Чепецк, от ТК 6-05 до жилых домов по 

ул.Труда № 25, 27-35а, 37-52, по ул.Свободы № 32-62
1637 не установлен 8 800 000,00

14 Тепловая сеть

г.Кирово-Чепецк, от ТК 3-48А до жилых домов по 

ул.Пролетарская, № 58,60,62,56,54,52,53,51, до 

здания по ул.Кооперативная, № 10

157 не установлен 830 000,00

15 Тепловая сеть

г.Кирово-Чепецк, от ТК 3-48-4 до жилых домов по 

ул.Загородная № 2, 4, 6, до жилого дома по 

ул.Песчаная № 1

182 не установлен 960 000,00

16 Тепловая сеть
г.Кирово-Чепецк, от ТК 3-49-3 до жилых домов по 

ул.Пролетарская, № 64, 66
37 не установлен 190 000,00

17 Тепловая сеть
г.Кирово-Чепецк, от ТК 3-49-8 до жилых домов по 

ул.Кооперативная № 26, 28
94 не установлен 490 000,00

18 Тепловая сеть
г.Кирово-Чепецк, от ТК 6-03 до жилых домов по 

ул.Труда № 1-13
442 не установлен 2 300 000,00

19

Участок подземной 

теплосети от УТ-3 до 

УТ-5

г. Кирово-Чепецк, ул. Братьев Васнецовых, в районе 

дома № 8
129,63 --- 4620000

20 Тепловые сети
г. Кирово-Чепецк, от ТК 2-19 до зданий школы им. 

А.Некрасова и теплицы пр. Лермонтова, 1
58 не установлен 27131,29

21 Тепловая сеть по проезду Базовый от ул. Ленина (7 НО-34) до УТ-1 441,8 1991 339 084,20


